1

2022年８月９日

各 位

会 社 名：出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名 ：代表取締役社長  木藤 俊一

（コード番号：5019  東証プライム市場）

問合せ先 ：経理財務部 IR室長 茂木 大輔

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

（開示事項の変更）株式会社エス・ディー・エス バイオテックとの

会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

当社が 2021年 12月 21日に公表しました「株式会社エス・ディー・エス バイオテックとの会社分割（簡易

吸収分割）に関するお知らせ」につきまして、本吸収分割が 2022 年７月１日に効力発生したことに伴い、分

割する資産、負債の帳簿価額が確定致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．変更の内容

（変更前）

４．分割する事業の概要

（３）分割する資産、負債の項目及び帳簿価額（2021年３月 31日現在）

資  産 負  債

流 動 資 産 1,407百万円 流 動 負 債 429百万円

固 定 資 産 22百万円 固 定 負 債 34百万円

合 計 1,429百万円 合 計 463百万円

（変更後）

４．分割する事業の概要

（３）分割する資産、負債の項目及び帳簿価額（2022年６月 30日現在）

資  産 負  債

流 動 資 産 1,887百万円 流 動 負 債 339百万円

固 定 資 産 186百万円 固 定 負 債 35百万円

合 計 2,073百万円 合 計 374百万円

２．変更の理由

株式会社エス・ディー・エス バイオテックとの会社分割（簡易吸収分割）が 2022 年７月１日に効力

発生を迎え、分割する資産、負債の金額が確定したことによります。

３．備考

本会社分割の詳細につきましては、当社の 2021年 12月 21日付「株式会社エス・ディー・エス バイオ

テックとの会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ」をご参照ください。